
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 5 декабря 2023 г. № 881 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в Правила  

предоставления молодым семьям социальных  

выплат на приобретение (строительство) жилья 

 и их использования в Республике Тыва 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от  

16 декабря 2022 г. № 2331 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на 

приобретение (строительство) жилья и их использования в Республике Тыва, утвер-

жденные постановлением Правительства Республики Тыва от 9 декабря 2020 г.  

№ 617, следующие изменения: 

1) в пункте 26 слово «10-дневный» заменить словом «5-дневный», слово  

«5-дневный» заменить словом «3-дневный»; 

2) пункт 36 изложить в следующей редакции: 

«36. Орган местного самоуправления производит оформление свидетельств о 

праве на получение социальной выплаты и выдачу их молодым семьям – претенден-

там на получение социальных выплат в соответствии со списком молодых семей – 

претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году, утвер-

жденным Правительством Республики Тыва, до 1 марта года предоставления субси-

дии.»; 

 

 

620200099/28182(4) 



2 

620200099/28182(4) 

3) в пункте 40 слово «Министерство» заменить словами «Правительство Рес-

публики Тыва»; 

4) в пункте 40
1
 слово «Министерство» заменить словами «Правительство Рес-

публики Тыва»; 

5) в пункте 46 цифры «30» заменить цифрами «10»; 

6) в пункте 59 слова «подпунктами «ж»-«и» заменить словами «подпунктом 

«и»; 

7) в пункте 79 цифры «14» заменить цифрой «7»; 

8) в приложении № 5: 

а) в пункте 4 предложение второе изложить в следующей редакции: 

«Данный список утверждается распоряжением Правительства Республики Ты-

ва.»; 

б) пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня получения документов, 

указанных в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка, готовит проект распоряжения Пра-

вительства Республики Тыва о внесении изменений в список молодых семей - пре-

тендентов на получение социальных выплат в соответствующем году.». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

    Заместитель Председателя  

Правительства Республики Тыва                                                                         О. Лукин 

 


